

# Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS

Jægergårdsgade 156 G, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 40 38 31 23

## Årsrapport 2019

(fra selskabets stiftelse 26. marts - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2020

Dirigent:

.....  
Jacob Fisker





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS
Adresse, postnr., by	Jægergårdsgade 156 G, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	40 38 31 23
Stiftet	26. marts 2019
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	26. marts - 31. december 2019
Bestyrelse	Lars Thygesen, formand Jacob Fisker Peter Skovgaard Jensen Jonathan Skovgaard Nyholm
Direktion	Jonathan Skovgaard Nyholm, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet 26. marts 2019.

Selskabets formål er design, produktion og salg af klassiske møbler og designs.

Selskabets første regnskabsår omfatter perioden 26. marts til 31. december 2019.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 94.894 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 455.106 kr.

Virksomheden har siden stiftelsen udviklet på produkter til fremtidigt salg.

### Begivenheder efter balancedagen

Virksomheden har indtil Covid-19 udbruddet haft aktivitet som forventet. I starten af marts 2020 har ledelsen konstateret, at det verdensomspændende Covid-19 udbrud potentielt vil påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2020. Det er dog ikke muligt for virksomhedens ledelse på regnskabsafslæggelsestidspunktet at kvantificere effekten yderligere, da den vil afhænge af varigheden og omfanget af virusudbruddet.

### Forventet udvikling

I 2020 forventes et underskud, som i 2021 og fremefter forventes vendt til overskud, som følge af at virksomhedens produkter er færdigudviklet og klar til salg.

Effekten af Coronavirus forventes at medføre forsinkelse af salget nogle måneder i forhold til budget.

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019 9 mdr.
	<b>Bruttotab</b>	-109.313
2	Personaleomkostninger	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-109.313
	Finansielle omkostninger	-5.953
	<b>Resultat før skat</b>	-115.266
	Skat af årets resultat	20.372
	<b>Årets resultat</b>	-94.894
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Øvrige reserver	609.745
	Overført resultat	-704.639
		-94.894



## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

### Balance

Note	kr.	2019
	<b>AKTIVER</b>	
	<b>Anlægsaktiver</b>	
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	25.000
	Udviklingsprojekter under udførelse	781.725
		<u>806.725</u>
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.623
		<u>24.623</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	22.550
		<u>22.550</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>853.898</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	
	<b>Varebeholdninger</b>	
	Varer under fremstilling	34.800
	Forudbetalinger for varer	50.000
		<u>84.800</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	
	Udskudte skatteaktiver	20.372
	Andre tilgodehavender	75.103
		<u>95.475</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>207.869</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>388.144</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>1.242.042</u></u>

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

### Balance

Note	kr.	2019
	<b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
	Anpartskapital	100.000
	Overkurs ved emission	0
	Reserve for udviklingsomkostninger	609.745
	Overført resultat	-254.639
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>455.106</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	
	Anden gæld	9.593
		<u>9.593</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.439
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	503.068
6	Anden gæld	248.836
		<u>777.343</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>786.936</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>1.242.042</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	100.000	450.000	0	0	550.000
Overført via resultatdisponering	0	0	609.745	-704.639	-94.894
Overført fra overkurs ved emission	0	-450.000	0	450.000	0
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>609.745</b>	<b>-254.639</b>	<b>455.106</b>

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita i forbindelse med indgåede lejekontrakter, som er optaget til kostpris.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpe-materialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

	<u>2019</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>

#### 3 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris 26. marts 2019	0	0	0
Tilgange	25.000	781.725	806.725
Kostpris 31. december 2019	<u>25.000</u>	<u>781.725</u>	<u>806.725</u>
Af- og nedskrivninger 26. marts 2019	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>25.000</u>	<u>781.725</u>	<u>806.725</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>		

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 26. marts 2019	0
Tilgange	27.875
Kostpris 31. december 2019	<u>27.875</u>
Opskrivninger 26. marts 2019	0
Opskrivninger 31. december 2019	0
Afskrivninger	3.252
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	3.252
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>24.623</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 26. marts - 31. december 2019

## Noter

kr.	<u>2019</u>
<b>6 Anden gæld</b>	
Offentlig gæld og personaleforpligtelser	27.466
Gæld til relaterede selskaber	<u>221.370</u>
	<u>248.836</u>
<b>7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	

**Andre økonomiske forpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 27 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraksperiode på op til 6 mdr.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jacob Fisker

### Dirigent

På vegne af: Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-698623205639

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-23 14:36:47Z

NEM ID 

## Jacob Fisker

### Bestyrelse

På vegne af: Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-698623205639

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-06-23 14:36:47Z

NEM ID 

## Lars Thygesen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-670672793327

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-06-24 06:59:48Z

NEM ID 

## Peter Skovgaard Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-108130080693

IP: 212.10.xxx.xxx

2020-06-26 08:41:09Z

NEM ID 

## Jonathan Skovgaard Nyholm

### Direktør

På vegne af: Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-481787599223

IP: 87.63.xxx.xxx

2020-06-26 09:09:55Z

NEM ID 

## Jonathan Skovgaard Nyholm

### Bestyrelse

På vegne af: Skovgaard Jensen Møbler af 1903 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-481787599223

IP: 87.63.xxx.xxx

2020-06-26 09:09:55Z

NEM ID 

## Henrik S. Meldahl

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980915158

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-06-26 09:52:53Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>